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رصدخانه

سفرنامهخانمرئیسجمهور
سفررئیسجمهورکرهجنوبیبهتهران،درمحورتوجهرسانهها

سفر رئیس جمهور کره جنوبی به ایران و تفاهمات صورت گرفته میان 
دو طرف در جریان این سفر، از جمله موضوعاتی است که این روزها به 
شکل گسترده ای در عرصه بین المللی مورد توجه قرار گرفته و چه از سوی 
رسانه های رسمی دو طرف و چه مطبوعات و رسانه های بین المللی، به 
عنوان نمودی جدید از توسعه روابط سیاسی و اقتصادی خارجی ایران 
در دوره پس از حصول توافق هسته ای )برجام( در نظر گرفته شده است. 
پارک گئون هی که روز گذشته وارد تهران شد، امروز در مجموعه سعدآباد 
مورد استقبال حسن روحانی، رئیس جمهور ایران قرار گرفت. در همین 
حال، منابع مختلف جزئیات مختلفی از توافقات گوناگون حاصل شده 
میان تهران و سئول را مورد اشاره قرار داده اند. امری که می تواند پس از 
سال ها محدودیت های ناخواسته در روابط دو کشور، به حصول گشایشی 

در این روابط منجر شود. 
خبرگزاری رسمی کره جنوبی، شب گذشته با بازتاب مراسم استقبال از 
رئیس جمهوری این کشور که برای نخستین بار پس از ۵۰ سال به ایران 
سفر کرده است، دریافت گل از دستان یک دختر ایرانی را یک حرکت 
نمادین و بی سابقه در استقبال از رهبران کشورهای خارجی توصیف 
کرد. خبرگزاری »یونهاپ« همچنین در گزارش ورود خانم پارک گئون 
هی به فرودگاه مهرآباد در جریان نخستین سفر یک رئیس جمهوری کره 
جنوبی به ایران، این سفر را تاریخی و با هدف گسترش روابط سیاسی و 
تجاری توصیف کرد. این خبرگزاری همچنین سفر نخستین رهبر بانوی 
غیرمسلمان به ایران را از دیگر جنبه های تاریخی این سفر برشمرد. 
یونهاپ در گزارش خود، بخشی از گفت و گوی اختصاصی پارک با روزنامه 
ایران را برجسته کرد که رهبر کره جنوبی در آن، هدف از این دیدار را ورود به 
فصل جدید از روابط دو کشور و توسعه روابط دو جانبه در سال های پیش 

رو عنوان کرده است.
این گزارش افزود که با برداشته شدن تحریم ها، ایران به یک بازار 
نویدبخش برای فعالیت های تجاری بدل شده است و کره جنوبی به 
عنوان چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا، قصد همکاری نزدیک با ایران را 

خواهد داشت. یونهاپ بار دیگر تأکید کرد که ایران دارای بزرگ ترین ذخایر 
گاز جهان و چهارمین ذخایر نفتی دنیا است و کره جنوبی نمی تواند یک 
چنین شریک بزرگی را در عصر توسعه اقتصادی نادیده بگیرد. یونهاپ 
همچنین اشاره کرده که هیئتی متشکل از ۲۳۶ نفر از مسئولان بزرگ ترین 
شرکت های کره ای و صاحبان صنایع بزرگ این کشور، پارک را در سفر به 
ایران همراهی می کنند. همزمان اعلام شد که پیش بینی می شود در 
جریان این سفر، قراردادهای گازی چند میلیارد یورویی، قرار داد یک 
میلیارد یورویی در حوزه فولاد، قرار داد پنج میلیارد دلاری در بخش بیمه و 

بانک و قرار داد پنج میلیارد دلاری در حوزه های زیربنایی به امضا برسد.
به عقیده تحلیلگران، پارک گئون هی طبق مأموریتی که برای خود تعریف 
کرده، به دنبال تغییر شرایط امروز در تعامل با ایران است؛ چرا که تحریم های 

سال های گذشته ایران بر روابط دو کشور سایه افکنده بود، از سردی در 
روابط سیاسی تا قطع خرید نفت برای کشوری که پنجمین واردکننده بزرگ 
نفت در جهان است. سال ۲۰۰۷ میلادی، آخرین دور از گفت و گوهای 
دو کشور برای تقویت روابط تجاری برگزار شد و پس از آن، به دلیل اعمال 
تحریم  ها شرایط تغییر کرد. در مجموع، گفته می شود که دستکم سه 
موضوع محوری در دستور کار گفت و گوهای اقتصادی وی و هیئت همراه 
با ایران قرار دارد: همکاری های مهندسی به ویژه در حوزه کشتی سازی و 
خودروسازی، افزایش تجارت میان دو کشور و نهایتاً واردات نفت که پس 
از اعلام رسمی رفع تحریم ها، رشد چشمگیری از سوی کره جنوبی داشته 
است. این کشور، رقبای رشد اقتصادی خود را در اروپا تعریف کرده است؛ 
جایی که هر چند روز یک بار، یکی از مقامات ارشد را از وزرای خارجه انگلیس 

و فرانسه تا رئیس جمهور ایتالیا به ایران می فرستد. پس عجیب نیست که 
برای گرفتن سهم خود از این بازار جدید، یعنی ایران، به تکاپو بیفتد.

دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی با صدور بیانیه ای در آستانه سفر پارک گئون 
هی به ایران، نوشت: »ما انتظار داریم این سفر، فرصت های مهم را برای 
ما با هدف ارتقای همکاری های دوجانبه پس از برداشته شدن تحریم ها 
علیه ایران ایجاد کند«. از سوی دیگر، کره جنوبی یکی از اصلی ترین وارد 
کننده های نفت خام ایران است و آمار ها نشان می دهد که واردات نفت خام 
کره جنوبی از ایران، از ابتدای سال جاری میلادی و به محض برداشته شدن 
تحریم ها، با افزایش قابل توجهی همراه بوده است«. کره جنوبی همچنین 
پنجمین وارد کننده بزرگ نفت از ایران است؛ ایران نیز چهارمین کشور دارنده 
بیشترین ذخایر نفت در جهان است و گفته شده که تبادلات اقتصادی میان 
دو کشور در سال ۲۰۱۵ در حدود ۶ میلیارد دلار بوده است. معاون ارشد رئیس 
جمهور کره جنوبی در امور اقتصادی در اظهاراتی درباره سفر رئیس جمهور 
این کشور به ایران گفت: »ما انتظارات بالایی از مشارکت شرکت های کره 

جنوبی در پروژه های زیرساخت های اقتصاد ایران داریم«. 
اما یک موضوع دیگر نیز درباره چرایی اهمیت سفر خانم رئیس جمهور به 
ایران مطرح است و پیش بینی می شود رئیس جمهور کره جنوبی در سفر به 
تهران و دیدار با رئیس جمهوری و دیگر مقامات ارشد کشورمان، نظر تهران 
را برای همکاری در جهت حل و فصل بحران فعالیت های اخیر موشکی 
و هسته ای کره شمالی جلب کند. رسانه های کره جنوبی همچنین اعلام 
کردند که دفتر رئیس جمهور این کشور تلاش می کند تا خانم پارک در 
این سفر با رهبر کشورمان نیز دیدار و گفت و گو کند. به گفته این رسانه ها، 
پارک به دنبال آن است تا نگرانی کشورش را از بابت فعالیت های موشکی 
و هسته ای کره شمالی با مقامات تهران در میان بگذارد. به هر ترتیب، چه 
این بخش از موضوعات سیاسی در دستور کار سفر پارک قرار داشته باشد 
و یا نه، صرف انجام این سفر با شکل و محتوای کنونی و در زمان فعلی، 
نشانگر اهمیتی است که سئول برای احیا و توسعه روابط با جمهوری 

اسلامی ایران قائل است.  

داعش، هلاکت معاون »البغدادی« را تأیید کرد
گروه تروریستی داعش برای اولین بار به کشته شدن »ابوعلی الانباری« سرکرده بارز خود که گفته می شود نفر شماره ۲ این گروه پس از ابوبکر البغدادی است، اذعان نمود. داعش در عین حال به جزئیات کشته شدن وی اشاره ای نکرده 
است. داعش بر تعدادی از عملیات های خود که روز شنبه در سوریه و عراق انجام داده، نام »غزوه شیخ ابوعلی الانباری تقبله الله« را گذاشته است. این نامگذاری اصولًا برای اعلام مرگ یک عضو ارشد صورت می  گیرد. پیش بینی 
می شود که »ابوبکر البغدادی«، سرکرده داعش یا سخنگوی او »ابو محمد عدنانی« پیامی را در تمجید از الانباری منتشر کنند. الانباری القاب دیگری همچون »حجی ایمان«، »ابوعلاء العفری« و »ابوعلاء قرداش« داشته و پیش از 
این نیز مقامات عراقی و یا آمریکایی چندین بار از کشته شدن وی خبر داده بودند.  برخی گزارش ها حاکی است الانباری قبلًا معلم فیزیک بوده و از سال ۱۹۸۰ به گروه های تروریستی پیوسته است. همچنین گفته می شود که وی یکی 
از فرماندهان ارتش بعث عراق بوده است. وی اواخر سال ۱۹۹۰ به افغانستان رفته و سال ۲۰۰۰ با باز گشت به سلیمانیه در شمال شرقی عراق به گروه موسوم به »انصارالاسلام« پیوست. وی سپس در سال ۲۰۰۴ به شاخه تشکیلات 
القاعده در عراق ملحق شد و تحت فرماندهی »ابو مصعب الزرقاوی« به کار خود ادامه داد. وزارت کشور عراق پیش تر در بیانیه ای اعلام کرده بود که در عملیات ویژه ای که پس از زیر نظر گرفتن تحرکات ابوعلی الانباری، معاون اول 

ابوبکر البغدادی، سرکرده داعش در هنگام ورود به منطقه ای در مرزهای سوریه صورت گرفت، نیروی هوایی مستقیماً آن ها را هدف قرار داد. 

محل انفجار خودروی بمب گذاری شده در عدن، یمن

رژه اعضای اتحادیه های 
کارگری در میدان سرخ مسکو

تظاهرات مردم فیلیپین مقابل سفارت آمریکا در مانیل

تظاهرات روز اول 
ماه مه در استانبول

 اعزام نظامیان انگلیسی 
به سومالی

مایکل فالن، وزیر دفاع انگلستان از اعزام نیروهای نظامی این 
کشور به سومالی برای »مبارزه علیه گروه تروریستی الشباب« 
خبر داد. فالن گفت این اقدامات نشان از تعهد انگلیس برای 
مقابله با تروریسم در سطح جهان است و اعزام نیروهای 
انگلیسی به سومالی نشان دهنده انعطاف پذیری و دسترسی 
نیروهای نظامی انگلیس به همه جهان است. وی افزود: »در 
کنار تلاش های ما در عراق، سوریه و نیجریه، این نشان دهنده 
عزم ما برای از میان برداشتن تروریسم است، در هر کجایی که 

می خواهد باشد«. 

 ایرلند، به دنبال بازگشایی 
سفارت خود در تهران

وزیر خارجه ایرلند از احتمال بازگشایی سفارت این کشور در 
تهران به منظور استفاده از فرصت های تجاری و اقتصادی 
در ایران بعد از رفع تحریم ها خبر داد. روزنامه آیریش تایمز نیز 
از سفر یک هیئت سیاسی و تجاری ایرلندی به تهران در اواخر 
ماه جاری میلادی خبر داده است. این روزنامه با اشاره به اینکه 
از زمان رفع تحریم ها کشورهای اروپایی به دنبال توسعه روابط 
با تهران هستند، از طرح دولت ایرلند برای بازگشایی سفارت 
خود در تهران در راستای تحکیم روابط با ایران و استفاده از 
فرصت های موجود در دومین اقتصاد بزرگ خاورمیانه خبر داد.

 راهکاری برای توسعه 
روابط تجاری ایران و آمریکا

شکل گیری روابط جوامع کارآفرین ایران و آمریکا و یا به عبارت 
دیگر، روابط بخش خصوصی دو کشور، راهکاری برای توسعه 
کلی روابط تهران و واشنگتن است. بر اساس گزارش بانک 
جهانی، انتظار می رود اقتصاد ۴۰۰ میلیارد دلاری ایران که دومین 
اقتصاد خاورمیانه بعد از عربستان سعودی است، تا سال بعد حدود 
۷ درصد رشد داشته باشد. تصور کنید چه اتفاقی می افتد اگر این 
رشد اقتصادی را با نظام آموزش عالی کشوری که سالانه ۲۳۳ 
هزار دانشمند و مهندس تربیت می کند در کنار هم قرار دهیم و در 
محیطی بگذاریم که با اقتصاد دنیا ارتباط تازه ای پیدا کرده است. 

 حمایت رئیس »سیا« 
از عربستان سعودی

به دنبال سفر باراک اوباما به ریاض و تهدید عربستان مبنی بر 
خارج کردن سرمایه های خود از بانک های آمریکایی، رئیس 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا گفت که انتشار اسناد موسوم 
به ۲۸ صفحه اشتباه است. جان برنان گفت که انتشار اسناد 
طبقه بندی شده ۲۸ صفحه درباره حادثه ۱۱ سپتامبر یک اشتباه 
است؛ چرا که اطلاعات دقیقی ندارد و محتوای بررسی نشده ای 
دارد که می تواند بر علیه عربستان و ارتباط آن با ۱۱ سپتامبر به 
کار گرفته شود. برنان افزود: »اطلاعات موجود در اسناد ۲۸ 

صفحه ای مورد بررسی قرار نگرفته و هنوز تأیید نشده است«.

بینالملل


